

Kristus mūsu vidū

Esmu dzirdējis izteicienu: "Kur ir divi, tur trešais – lieks." Un arī: "Trīs lietas – labas lietas." Es īsti nezinu šo izteicienu patieso izcelsmi. Iespējams, ir bijuši savi iemesli to tapšanai. Kur divi cilvēki "saskatās", iemīlas, tur nebūtu vietas trešajam. Pastrādātā netaisnībā vieglāk ir diviem vienoties par noslēpuma glabāšanu nekā trijiem. Kad jāsadala kāda tā brīža vērtība (piemēram, ēdiens, nauda, manta), tad labāk to dalīt ir starp diviem nekā trijiem. Taču ir situācijas, kad trešais ir nepieciešams. Piemēram, divu cilvēku konfliktu vai pastrādātu noziegumu var atklāt, ja ir trešais, proti – liecinieks. Divus cilvēkus, vīrieti un sievieti, var salaulāt trešais. Savukārt "Trīs lietas – labas lietas" mudina domāt par nodrošināšanos: izdari atkārtotus mērījumus, tad rīkojies. Labāk trīs reizes pārlicinies, nekā vienu reizi darot kļūdi. Ja esi kaut ko labu izdarījis divas reizes, pieliec klāt vēl trešo reizi.

Bībelē daudz pieminēts vārds "trīs". Piemēram: "... ticība, cerība, mīlestība." (1. Korintiešiem 13:13) Arī: "Jo trīs ir, kas dod liecību debesīs: Tēvs, Vārds un Svētais Gars, un šie trīs ir viens. Un trīs ir, kas liecina virs zemes: Gars, ūdens un asinis, un šie trīs ir kopā." (1. Jāņa 5:7-8) Praviša Daniēla grāmatas 3. nodaļā ir stāsts par trīs dievbijīgiem vīriem, kurus ķēniņš

Nebukadnēcars iemeta uguns ceplī. Šie vīri dega un nesadega, bet kļuva par Dieva lieciniekiem. Rezultātā visiem Bābelē bija jāgodā vienīgais Dzīvais Dievs. Sālamans māca par drauga vērtību – diviem ir labāk nekā vienam, un vēl labāk ir trijiem – jo trīskārtēju auklu nevar tik viegli pārraut (skat. Mācītājs 4:12). Kuģniecībā joprojām noturīgākā ir trīsdzīslu virve.

Dievs apsola diviem vai trīs Jēzus vārdā sanākušiem kristiešiem Savu spēku. Kur šo spēku tu piedzīvo šodien?

Vārdi, par kuriem šodien domāju, ir: **"Kur divi vai trīs ir sapulcējušies Manā vārdā, tur arī Es esmu viņu vidū."** (Mateja 18:20) No Jēzus teiktā var secināt, ka tur, kur divi vai trīs Jēzus sekotāji ir sapulcējušies un kādā jautājumā ir vienprātīgi lūgšanā Jēzus Vārda dēļ, tur notiks Dieva atbilde, Viņa pieskāriens (18:19). Šiem diviem vai trīs ticīgiem cilvēkiem ir piešķirts liels spēks un nozīmīgums (18:18). Viņi, kopā sanākot, ir Dieva liecinieki, kuru lūgšanas dēļ Dievs apsola Savu klātbūtni un rezultātu. Divu vai trīs Kristus liecinieku dēļ notiek Dieva spēka atklāsmes darbībā, jo Jēzus ir tur klātesošs.

Mīļie Jēzus Kristus sekotāji! Cik varenas Dieva lietas var notikt, ja mēs pildām savas kalpošanas Jēzus Vārdā! Cik lielu ietekmi Jēzus uztic Saviem sekotājiem, ja mēs, divi vai trīs, sanākot kopā, lūdzam Jēzu un pildām Viņa gribu. Sanāksim kopā savās draudzēs. Atzīsim savu negribēšanu, bailes un vājumu. Lūgsim Jēzum piedošanu, iesim darīt atpazīstamu Dieva spēku, grēka piedošanu, dziedināšanu un atbrīvošanu cilvēkiem, kuri ir tuvu mums.

Dievs apsola diviem vai trīs Jēzus vārdā sanākušiem kristiešiem Savu spēku. Kur šo spēku tu piedzīvo šodien? Divi vai trīs Jēzus sekotāji var iesākt jaunu aizlūgšanu grupu vai jaunu draudzi. Kuri cilvēki šodien slavē Dievu, jo tu esi viņiem liecinājis, aizlūdzis par viņiem un iepazīstinājis ar Dievu?

Mārcis Zīverts

Jelgavas draudze
LBDS Padomes loceklis



Kur divi vai trīs ir sapulcējušies manā vārdā, tur arī es esmu viņu vidū.

Mateja ev. 18:20

